

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022**

**PROCESSO LICITATÓRIO 03/2022**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRO do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 03/2022** referente à *Registro De Preços Para Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para as Unidades Básicas de Saúde do povoado Lages e povoado cruz das Graças Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde do Município de Nossa Senhora Aparecida.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1,00	UND	BALDE A PEDAL AÇO INOX DE 30L ATÉ 49L	BRINOX - DECORLINE 30L	BRINOX - DECORLINE 30L	R\$ 174,00	R\$ 174,00	R\$ 403,79	R\$ 403,79	56,91%	R\$ 229,79
3	4,00	UND	CADEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO BRAÇOS REGULAGEM DE ALT RODÍZIOS ASSENTO E ENCOSTO AÇO FERRO PINTADO	PACHECO FLEX / MARTIFLEX - EXECUTIVA BASE BACK	PACHECO FLEX / MARTIFLEX - EXECUTIVA BASE BACK	R\$ 431,32	R\$ 1.725,28	R\$ 431,32	R\$ 1.725,28	0,00%	R\$ 0,00
4	1,00	UND	MESA DE ESCRITÓRIO MATERIAL DE CONFECÇÃO COMPOSIÇÃO GAVETAS MADEIRA MDF SIMILAR	PANDIN - MX90 / MXG02	PANDIN - MX90 / MXG02	R\$ 514,00	R\$ 514,00	R\$ 664,71	R\$ 664,71	22,67%	R\$ 150,71
9	4,00	UND	CADEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO	PACHECO FLEX / FRISOKAR - CADEIRA ISO	PACHECO FLEX / FRISOKAR - CADEIRA ISO	R\$ 192,00	R\$ 768,00	R\$ 1.020,52	R\$ 4.082,08	81,19%	R\$ 828,52
16	1,00	UND	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE MÁXIMA DE PESAGEM DE NO MÍNIMO 200KG, AÇO, PESO DE 6KG, DISPLAY INTEGRADO, TARA	G-TECH - GLASS 200	G-TECH - GLASS 200	R\$ 118,80	R\$ 118,80	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	91,51%	R\$ 1.281,20
20	1,00	UND	EQUIPO CART ODONTOLÓGICO MINIMO DE 3 TERMINAIS SERINA TRÍPLICE PEÇA RETA MICRO MOTOR CANETA DE ROTAÇÃO	DENTSCLER - EQC 03PT	DENTSCLER - EQC 03PT	R\$ 3.240,00	R\$ 3.240,00	R\$ 4.108,17	R\$ 4.108,17	21,13%	R\$ 868,17
21	1,00	UND	MESA AUXILIAR DE 40X40X80 A 40X60X80 CM AÇO INOXIDÁVEL	TUBOMED - TM510	TUBOMED - TM510	R\$ 489,00	R\$ 489,00	R\$ 588,00	R\$ 588,00	16,84%	R\$ 99,00
25	1,00	UND	MOCHO AÇO/FERRO CROMADO, A GÁS	TUBOMED - TM100	TUBOMED - TM100	R\$ 489,00	R\$ 489,00	R\$ 587,08	R\$ 587,08	16,71%	R\$ 98,08
29	1,00	UND	MESA DE ESCRITÓRIA MADEIRA MDP MDF SIMILAR SIMPLES	PANDIN - MX90	PANDIN - MX90	R\$ 498,00	R\$ 498,00	R\$ 679,33	R\$ 679,33	26,69%	R\$ 181,33
31	1,00	UND	MESA PARA COMPUTADOR MADEIRA MDP MDF SIMILAR DE 01 A 02 GAVETAS	PANDIN - MX90 / MXG02	PANDIN - MX90 / MXG02	R\$ 398,00	R\$ 398,00	R\$ 577,33	R\$ 577,33	31,06%	R\$ 179,33
33	1,00	UND	ARQUIVO AÇO DE 3 A 5 GAVETAS/ TRILHO TELESCÓPICO	PANDIN - APOF 03 SLM	PANDIN - APOF 03 SLM	R\$ 1.104,00	R\$ 1.104,00	R\$ 1.135,36	R\$ 1.135,36	2,76%	R\$ 31,36
34	2,00	UND	CADEIRA AÇO/FERRO PINTADO/ESTOFADO	PACHECO FLEX / MARTIFLEX - FIXA COM SANFONA	PACHECO FLEX / MARTIFLEX - FIXA COM SANFONA	R\$ 169,00	R\$ 338,00	R\$ 515,62	R\$ 1.031,24	67,22%	R\$ 346,62
35	1,00	UND	APARELHO DE SOM USB CD MP3	MONDIAL - BX-19	MONDIAL - BX-19	R\$ 384,00	R\$ 384,00	R\$ 1.325,65	R\$ 1.325,65	71,03%	R\$ 941,65
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>44,07%</b>	<b>R\$ 8.067,94</b>
						<b>R\$ 10.240,08</b>		<b>R\$ 18.308,02</b>			

**Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	1,00	UND	FORNO DE MICROONDAS DE 26 A 30 LITROS	LG MS3091BC	LG MS3091BC	R\$ 699,00	R\$ 699,00	R\$ 778,11	R\$ 778,11	10,17%	R\$ 79,11
18	1,00	UND	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, DE 9.000 A 12.000 BTUS	AGRATTO ECO TOP 9K	AGRATTO ECO TOP 9K	R\$ 1.893,00	R\$ 1.893,00	R\$ 2.160,40	R\$ 2.160,40	12,38%	R\$ 267,40
36	1,00	UND	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 A 12.000 BTU QUENTE E FRIO	AGRATTO ECO TOP 9K	AGRATTO ECO TOP 9K	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.475,61	R\$ 2.475,61	19,21%	R\$ 475,61
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>15,18%</b>	<b>R\$ 822,12</b>	
<b>R\$ 4.592,00</b>								<b>R\$ 5.414,12</b>			

**Fornecedor : BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - 31.770.650/0001-40**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	1,00	UND	SELADORA MANUAL GRAU CIRÚRGICO	BIOTRON	SELABEM	R\$ 270,00	R\$ 270,00	R\$ 1.193,34	R\$ 1.193,34	77,37%	R\$ 923,34
10	2,00	UND	ESTETOSCÓPIO ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO DO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL/DUPLO	ACCUMED	PREMIUM	R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 175,64	R\$ 351,28	80,07%	R\$ 140,64
11	2,00	UND	OTOSCÓPIO SIMPLES ILUMINAÇÃO FIBRA ÓPTICA/LED	TARSE	MINI	R\$ 230,00	R\$ 460,00	R\$ 985,48	R\$ 1.970,96	76,66%	R\$ 755,48
14	2,00	UND	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO ANALÓGICO/NYLON	ACCUMED	PREMIUM	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 165,25	R\$ 330,50	51,59%	R\$ 85,25
17	1,00	UND	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS EM LED, SEM FIO, SEM RADIÔMETRO	MICRODONT	BLUESTAR	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 890,18	R\$ 890,18	52,82%	R\$ 470,18
22	1,00	UND	APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO DIGITAL TENSÃO MINIMA 7MA	XDENT	X70	R\$ 8.900,00	R\$ 8.900,00	R\$ 8.985,73	R\$ 8.985,73	0,95%	R\$ 85,73
26	1,00	UND	SELADORA MANUAL/GRAU CIRÚRGICO	BIOTRON	SELABE	R\$ 270,00	R\$ 270,00	R\$ 1.005,61	R\$ 1.005,61	73,15%	R\$ 735,61
27	1,00	UND	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 30 A 39 LITROS/ 1 A 1,5HP/ 6 ATÉ 7 PÉS	MOTOMIL	CMO 8/50	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00	R\$ 4.936,67	R\$ 4.936,67	44,29%	R\$ 2.186,67
28	2,00	UND	CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA	BIOTRON	CE	R\$ 260,00	R\$ 520,00	R\$ 544,48	R\$ 1.088,96	52,25%	R\$ 284,48
38	1,00	UND	NEGATOSCÓPIO 2 CORPOS	GG	MD	R\$ 380,00	R\$ 380,00	R\$ 773,28	R\$ 773,28	50,86%	R\$ 393,28
39	1,00	UND	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO JATO BICARBONATO INTEGRADO CANETA TRANSDUTOR DO ULTRASSOM AUTOCLAVÁVEL	ALT	JET CERAMIC	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	R\$ 2.460,93	R\$ 2.460,93	41,08%	R\$ 1.010,93
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>34,76%</b>	<b>R\$ 8.337,44</b>	
<b>R\$ 15.650,00</b>								<b>R\$ 23.987,44</b>			

**Fornecedor : NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. - 12.095.582/0001-16**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	1,00	UND	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA DE ATÉ 75 LITROS DIGITAL ATÉ 25 LITROS	DIGITALE	12 LITROS	R\$ 3.520,00	R\$ 3.520,00	R\$ 5.020,00	R\$ 5.020,00	29,88%	R\$ 1.500,00
23	2,00	UND	DESTILADOR DE ÁGUA DE ATÉ 5 LITROS HORA	BIOTRON	1 LITRO POR HORA	R\$ 910,00	R\$ 1.820,00	R\$ 1.395,00	R\$ 2.790,00	34,77%	R\$ 485,00
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>31,63%</b>	<b>R\$ 2.470,00</b>	
<b>R\$ 5.340,00</b>								<b>R\$ 7.810,00</b>			

**Fornecedor : EQUIPOS COMERCIAL LTDA - 11.674.540/0001-77**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	2,00	UND	ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE CONFEÇÃO INOXIDÁVEL	RENASCER	RN10006	R\$ 210,00	R\$ 420,00	R\$ 389,33	R\$ 778,66	46,06%	R\$ 179,33
12	2,00	UND	BIOMBO MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO TRIPLO	RENASCER	RN14116	R\$ 878,00	R\$ 1.756,00	R\$ 932,66	R\$ 1.865,32	5,86%	R\$ 54,66
13	1,00	UND	MESA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO SEM ARMÁRIO AÇO-PINTADO	RENASCER	RN08000	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	R\$ 1.191,33	R\$ 1.191,33	11,86%	R\$ 141,33
15	2,00	UND	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO A LED, HASTE FLEXÍVEL	LEVITA	LV 107 LED	R\$ 369,00	R\$ 738,00	R\$ 575,38	R\$ 1.150,76	35,87%	R\$ 206,38
37	2,00	UND	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL LED FLEXÍVEL	LEVITA	LV 107 LED	R\$ 369,00	R\$ 738,00	R\$ 535,00	R\$ 1.070,00	31,03%	R\$ 166,00
<b>Subtotal</b>								<b>Subtotal</b>	<b>22,36%</b>	<b>R\$</b>	
<b>Adjudicado:</b>								<b>Orçado:</b>		<b>1.354,07</b>	
<b>R\$ 4.702,00</b>								<b>R\$</b>			
								<b>6.056,07</b>			

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 40.524,08	R\$ 61.575,65	34,19%	21.051,57

Nossa Senhora Aparecida - Sergipe, 09 de Agosto de 2022

VICTOR JOSÉ BARROS DOS SANTOS  
PREGOEIRO